Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

1

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 41/2022– Edital No 00101/2022

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, sr.(a) Lucas Gibin Seren, no uso das atribuições legais, conforme

a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases

internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico, cujo objeto trata da aquisição

PREGÃO ELETRÔNICO N 41.2022 OBJETO. Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos diversos destinados a

Secretaria Municipal de Saúde Assistência Farmacêutica Básica..

RESULTADO:

Lote 1: DIPIRONA SODICA (FRS. 10 ML).
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda .
CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Valor Global: 69.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

DIPIRONA SODICA (FRS. 10 ML)

DIPIRONA
500MG/ML

CX100FRX10ML

GEN|FARMACE

1,380000 50.000,0000

Lote 2: CLORETO DE SODIO SOLUCAO NASAL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 30.754.325/0001-20.
Valor Global: 10.499,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORETO DE SODIO SOLUCAO NASAL Nasonew gts cx c/ 100fr

x 30ml Airela 1,049900 10.000,0000

Lote 3: NORTRIPTILINA 25 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Aglon Comércio e Representações Ltda.
CNPJ: 65.817.900/0001-71.
Valor Global: 45.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

NORTRIPTILINA 25 MG CELLERA/PAMELOR
25 MG CX 30 CPS 0,300000 150.000,0000

Lote 4: PREDSIN 3 MG/ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: NDS Distribuidora de Medicamentos ltda.
CNPJ: 11.034.934/0001-60.
Valor Global: 34.400,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

PREDSIN 3 MG/ML PRATI DONADUZZI  4,300000 8.000,0000

Lote 5: IBUPROFENO 300 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI.
CNPJ: 28.123.417/0001-60.

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

2

Valor Global: 26.850,0000.
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

IBUPROFENO 300 MG ALGY-FLANDERIL/V

ITAMEDIC 0,179000 150.000,0000

Lote 6: SINVASTATINA 10 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 3.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SINVASTATINA 10 MG. COMPRIMIDO PHARLAB (G) 0,060000 50.000,0000

Lote 7: CARBAMAZEPINA XAROPE 100 ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 23.970,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CARBAMAZEPINA XAROPE 100 ML. HIPOLABOR (G) 7,990000 3.000,0000

Lote 8: DIGOXINA 0,25 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.948.933/0001-01.
Valor Global: 7.750,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

DIGOXINA 0,25 MG Pharlab  0,155000 50.000,0000

Lote 9: METOCLOPRAMIDA 10 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 1.125,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

METOCLOPRAMIDA 10 MG NOVOSIL  0,075000 15.000,0000

Lote 10: FLUCONAZOL 150 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 9.600,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

FLUCONAZOL 150 MG. COMPRIMIDO MEDQUIMICA (G) 0,480000 20.000,0000

Lote 11: LEVOMEPROMAZINA 100 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 57.600,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

3

LEVOMEPROMAZINA 100 MG. COMPRIMIDO HIPOLABOR - RMS

1134301940025 0,576000 100.000,0000

Lote 12: PARACETAMOL GOTAS 200 MG/ML FRASCO DE 15 ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP.
CNPJ: 03.634.617/0001-57.
Valor Global: 27.150,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

PARACETAMOL GOTAS 200 MG/ML FRASCO DE 15 ML.
ABIDOR- AIRELA-FR
15 ML RMS: ISENTO

RDC 199/2006
1,810000 15.000,0000

Lote 13: CARBAMAZEPINA 200 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 111.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CARBAMAZEPINA 200 MG. COMPRIMIDO TEUTO (G) 0,185000 600.000,0000

Lote 14: CLONAZEPAN DE 2 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Drogafonte Ltda.
CNPJ: 08.778.201/0001-26.
Valor Global: 33.600,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLONAZEPAN DE 2 MG. COMPRIMIDO GEOLAB-GO(GO) 0,048000 700.000,0000

Lote 15: AMOXICILINA 500 MG. CAPSULA.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: NDS Distribuidora de Medicamentos ltda.
CNPJ: 11.034.934/0001-60.
Valor Global: 63.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

AMOXICILINA 500 MG. CAPSULA PRATI DONADUZZI  0,210000 300.000,0000

Lote 16: ALBENDAZOL SUSPENSAO 40MG/ML (FRASCO 10 ML.).
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: NDS Distribuidora de Medicamentos ltda.
CNPJ: 11.034.934/0001-60.
Valor Global: 2.700,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ALBENDAZOL SUSPENSAO 40MG/ML (FRASCO 10 ML.) PRATI DONADUZZI  0,900000 3.000,0000

Lote 17: SERTRALINA 50 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI.
CNPJ: 28.123.417/0001-60.
Valor Global: 123.200,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

4

SERTRALINA 50 MG. COMPRIMIDO GENERICO/ACCORD 0,112000 1.100.000,0000

Lote 18: SULFAMETOXAZOL 400MG+TRIMETROPINA 80MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: NDS Distribuidora de Medicamentos ltda.
CNPJ: 11.034.934/0001-60.
Valor Global: 16.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SULFAMETOXAZOL 400MG+TRIMETROPINA 80MG PRATI DONADUZZI  0,200000 80.000,0000

Lote 19: METRONIDAZOL 250 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 41.511.821/0001-70.
Valor Global: 7.196,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

METRONIDAZOL 250 MG PRATI 0,179900 40.000,0000

Lote 20: CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 12.889.035/0001-02.
Valor Global: 11.934,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG. COMPRIMIDO HIPOLABOR/GENERI

CO 0,198900 60.000,0000

Lote 21: ALBENDAZOL 400 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: NDS Distribuidora de Medicamentos ltda.
CNPJ: 11.034.934/0001-60.
Valor Global: 2.990,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ALBENDAZOL 400 MG PRATI DONADUZZI  0,299000 10.000,0000

Lote 22: ACICLOVIR 200 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Portal Ltda.
CNPJ: 05.005.873/0001-00.
Valor Global: 8.300,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ACICLOVIR 200 MG. COMPRIMIDO
ACICLOVIR 200MG

CX C/ 500
RANBAXYU

0,166000 50.000,0000

Lote 23: SALBUTAMOL XAROPE FRASCO 120 ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: NDS Distribuidora de Medicamentos ltda.
CNPJ: 11.034.934/0001-60.
Valor Global: 1.770,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

5

SALBUTAMOL XAROPE FRASCO 120 ML. PRATI DONADUZZI  1,180000 1.500,0000

Lote 24: CLORIDRATO CIPROFLOXACINA 500 MG COMP..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: NDS Distribuidora de Medicamentos ltda.
CNPJ: 11.034.934/0001-60.
Valor Global: 20.600,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO CIPROFLOXACINA 500 MG COMP. PRATI DONADUZZI  0,206000 100.000,0000

Lote 25: HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% SUSPENSAO ORAL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 30.754.325/0001-20.
Valor Global: 12.900,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% SUSPENSAO ORAL
Hidróxido de Alumínio
Airela cx c/ 50fr x

150ml
4,300000 3.000,0000

Lote 26: CEFALEXINA SUSPENSAO 250 MG/5ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 102.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CEFALEXINA SUSPENSAO 250 MG/5ML TEUTO (G) 6,800000 15.000,0000

Lote 27: METILDOPA 250 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda .
CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Valor Global: 40.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

METILDOPA 250 MG
METILDOPA 250MG

CX50BLX10CP REV
GEN|SANVAL

0,400000 100.000,0000

Lote 28: DICLOFENACO SODICO 50 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 16.100,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

DICLOFENACO SODICO 50 MG. COMPRIMIDO ALTEFAR/BELFAR -

RMS 1057101520033 0,064400 250.000,0000

Lote 29: ESPIRONOLACTONA 25 MG.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda.
CNPJ: 01.857.076/0001-09.
Valor Global: 37.500,0000.

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

6

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ESPIRONOLACTONA 25 MG generico - eurofarma 0,250000 150.000,0000

Lote 30: LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Aglon Comércio e Representações Ltda.
CNPJ: 65.817.900/0001-71.
Valor Global: 61.500,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG. COMPRIMIDO
ABBOTT/SYNTHROI

D 50MCG CX 30 CPR
SULCADO

0,205000 300.000,0000

Lote 31: LEVOTIROXINA 100 MCG.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 03.948.933/0001-01.
Valor Global: 28.500,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEVOTIROXINA 100 MCG merck 0,190000 150.000,0000

Lote 32: LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA.
CNPJ: 09.182.725/0001-12.
Valor Global: 50.610,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG MERCK 0,144600 350.000,0000

Lote 33: CARBONATO DE LITIO 300 MG.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 20.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CARBONATO DE LITIO 300 MG HIPOLABOR (G) 0,200000 100.000,0000

Lote 34: NIFEDIPINA 20 MG. COMPRIMIDO.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 30.754.325/0001-20.
Valor Global: 20.388,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

NIFEDIPINA 20 MG. COMPRIMIDO
Nifedipress Retard

20mg cx c/ 500cp

Medquimica
0,169900 120.000,0000

Lote 35: BUDESONIDA 50MG SPRAY NASAL.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Interlab Farmaceutica Ltda.
CNPJ: 43.295.831/0001-40.
Valor Global: 73.500,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BUDESONIDA 50MG SPRAY NASAL ACHÉ 21,000000 3.500,0000

Lote 36: SECNIDAZOL 1G.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

7

CNPJ: 03.945.035/0001-91.
Valor Global: 6.418,5000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SECNIDAZOL 1G GLOBO - RMS

1053501100047 1,283700 5.000,0000

Lote 37: ALENDRONATO SODICO 70 MG COMP..
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 2.595,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ALENDRONATO SODICO 70 MG COMP. CELLERA G 0,173000 15.000,0000

Lote 38: AZITROMICINA 500 MG.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 71.990,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

AZITROMICINA 500 MG MEDQUIMICA (G) 0,719900 100.000,0000

Lote 39: OMEPRAZOL 20 MG.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA..
CNPJ: 20.590.555/0001-48.
Valor Global: 92.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

OMEPRAZOL 20 MG globo 0,092000 1.000.000,0000

Lote 40: BUPROPIONA SR 150 MG.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: NOVA MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 41.365.113/0001-78.
Valor Global: 12.250,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BUPROPIONA SR 150 MG EUROFARMA 0,490000 25.000,0000

Lote 41: ALTEPLASE 50MG PO LIOF-F/A+DIL-50ML.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA.
CNPJ: 08.231.734/0001-93.
Valor Global: 741.897,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ALTEPLASE 50MG PO LIOF-F/A+DIL-50ML BOEHRINGER

INGELHEIM 2.472,990000 300,0000

BEBEDOURO, 7 de outubro de 2022

______________________________________

Lucas Gibin Seren

PREFEITO MUNICIPAL